
 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
PARLAMENTU ČR

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
7. volební období

2016

PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ

ZÁPIS
ze 9. schůze konané ve čtvrtek 1. září 2016 v místnosti č 306, 13:00h

přítomní poslanci : Ing. arch. Jaroslav KLAŠKA, Martin NOVOTNÝ, 
                                  prof. Ing. Karel RAIS, CSc. , MBA 
                                  nečlenka podvýboru : Mgr. Helena LANGŠÁDLOVÁ
                               
omluvené poslankyně, poslanci: Ing. Květa MATUŠOVSKÁ, Ing. Pavlína NYTROVÁ, 
                                                       Ing. Petr KUDELA  

pozvaní hosté:   Eva SVOBODOVÁ, MBA ředitelka AMSP ČR, PhDr. Jan VACULÍK, ředitel    
                           Institutio Didactica Carolina (IDC) , Ing. Bc. Petr KAMENÍK , ředitel 
                           Odboru   živností MPO, JUDr. Marie ORLOVÁ, vedoucí 
                           Oddělení správních činností MPO

      Předseda  podvýboru pro podnikatelské prostředí pan Martin Novotný (dále jen předseda )
přivítal přítomné hosty  a členy podvýboru a vyzval ke schválení programu (schváleno 3:0)

v následujícím pořadu:

 13:10h
1.      Představení návrhu poslanců Heleny Langšádlové, Miroslava Kalouska, Niny Novákové, 
Františka Laudáta, Marka Ženíška, Zdeňka Bezecného, Jiřího Skalického, Daniela Korteho, Karla 
Schwarzenberga, Jiřího Koubka, Michala Kučery a Petra Gazdíka na vydání zákona, kterým se 
mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání a některé další zákony (ST 433) – Mgr. 
Helena LANGŠÁDLOVÁ

 

1



14:00h

2.      2016 – „Rok řemesel 2016“ - průběžná informace o projektu AMSP ČR - Eva SVOBODOVÁ, 
MBA ředitelka AMSP ČR

 

14:45h

3.      Historické kořeny podnikání v Českých zemích -  informace o aktivitách Institutio Didactica 
Carolina (IDC) – PhDr. Jan VACULÍK, ředitel

Poté předseda předal slovo poslankyni Langšáslové ohledně seznámení a zdůvodnění změn výše
jmenovaného zákona.

Po představení se rozvinula diskuze zejména ohledně zefektivnění příliš „rozptýlených“ kontrol,
které se účastnili všichni přítomní poslanci a zástupci MPO.

Dále předseda předal slovo ředitelce Svobodové, která přednesla prezentaci na dané téma. Následné
diskuze se účastnili zejména předseda a poslanec Rais. příloha č. 1, prezentace

O záměrech a smyslu společnosti IDC informoval její předseda  Vaculík v historické návaznosti a
odkazu Karla IV. pro „podnikatelské prostředí“.

Předseda poděkoval všem poslancům a hostům za účast na jednání, které současně ukončil.

   

Zvukový záznam z jednání je k dispozici v HV.

Zapsala : Soňa Hyská

     
Jaroslav KLAŠKA                                                                                    Martin  NOVOTNÝ 
       zápis ověřil                                                                                          předseda podvýboru

Praha 14. září  2016 

2


	Sněmovní 4, 118 26 Praha 1
	HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
	2016
	PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ


